

Pangdam VI/ Mulawarman Resmikan "Pos Kamling" Desa Telaga Langsat

Maskuri - TANAHLAUT.PJNI.OR.ID

Aug 10, 2023 - 22:22



Pangdam VI/ Mulawarman Resmikan "Pos Kamling" Desa Telaga Langsat

Tanah Laut - Panglima Komando Daerah Militer (Pangdam) VI/Mulawarman Mayjen TNI Tri Budi Utomo, yang didampingi oleh Kapolda Kalsel Irjen Pol Andi Rian Djahjadi, Danrem 101/Antasari Brigjen TNI Ari Aryanto, serta tamu undangan lainnya, meresmikan pos Kamling di Desa Telaga Langsat Kec. Takisung, Kab. Tanah Laut, Kamis (10/08/2023).



Keberadaan pos Kamling yang terletak di tempat strategis yakni perempatan jalan utama Desa, diharapkan mampu menangkal berbagai ancaman kejahatan yang mungkin akan dilakukan suatu kelompok yang masuk ke desa itu.

Pangdam VI/Mulawarman berharap bangunan Pos Kamling ini dapat memberikan motivasi kepada masyarakat yang melaksanakan tugas jaga dan semakin bersemangat dalam melaksanakan tugasnya menjaga Desanya.

Ditambahkannya, keamanan bukan hanya tanggung jawab TNI dan Polri, tapi semua pihak harus terlibat. Keberadaan pos Kamling ini minimal akan mencegah niat-niat orang untuk melakukan tindak kejahatan.

Untuk diketahui bahwasanya Pos Kamling tersebut dibangun oleh satgas TMMD ke-117 Kodim 1009/Tla bersama masyarakat dimulai dari Nol (0). Berdasarkan atas permintaan masyarakat Dusun Sindang Kasih, Desa Telaga Langsat, karena fungsinya yang sangat vital dalam menjaga Kamtibmas.

"Dengan adanya permintaan pembangunan Pos Kamling ini menunjukkan kesadaran masyarakat terhadap terciptanya keamanan sangat tinggi. Dan ini merupakan wujud kebersamaaan masyarakat melalui gotong royong, bahu membahu. Sehingga bangunan ini dapat terwujud dan berdiri dengan megahnya" tutur Pangdam VI/Mulawarman Mayjen TNI Tri Budi Utomo. (pendim1009)